n/

t&r
tbÁéâ

A]'JIAZO]\lAS
GOVERNO DO ESTADO

í.TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N" Oí7I2020-SEJUSC

í. TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N'
01712020 - SEJUSC, celebrado entre o ESTADO DO
AIIIAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTTçA, D|RE|TOS HUMANOS E
CIDADANIA - SEJUSC e a ISSOCnçÃO
CULTURAL BARÉ, na forma abaixo:

Ao primeiro dia do mês de março de 2021, nesta cidade de Manaus, na sede da secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e cidadania - sEJUSc, situada na Rua Bento Maciel, n'.02,
conjunto celetramazon, bairro Adrianópolis, inscrita no cNpJ sob o n' 04.312.401t0001-3g, cEp:
69.057-350, presentes o ESTADo Do AMAZoNAS, por intermédio da SECRETARTA DE EsrADo
DE JUSTIçA, DlRElros HUMANOS E CIDADANIA - sEJUSc, doravante designada simplesmente
CoNTRATANTE, neste ato representada por sua secretária, a sra. MARIA MIRTES sALEs DE
OLIVEIRA, brasileira, solteira, residente e domiciliada nesta cidade, no Condomínio Atlantis, rua
Lindon Jhonson, 07, Bairro Parque Dez, CEP: 69.054-712, portadora da C.l. n" 1OOg5g5-3 -
ssP/AM, e do cPF n" 407.360.402-34, doravante designada simplesmente pARcElRo púBLlco,
e, do outro lado, ASSoclAçÃo CULTURAL BARÉ, associação civil, pessoa jurídica de direito
privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n" 05.378.2 15/0001-64, com sede na Rua padre
Maltan, no 155, Bairro Boa Esperança, São Gabriel da Cachoeira/AM, CEp: 69.750-000, neste ato
representada por seu presidente o senhor FABIO FARIAS DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG
no. 1517956-7 ssP/AM e cPF n' 683.658.372-34, residente e domiciliada na Rua projetada A, n'32,
Bairro Padre cícero, cEP 69.750-000, na cidade de são Gabriel da cachoeira, no Estado do
Amazonas, adiante denominado simplesmente PARCEIRo PRlvADo, tendo em vista o que consta
no Processo Administrativo n.o 285612020 - sEJUsc, doravante referido por pRocESSo, com
base no despacho autorizativo exarado pela Senhora Secretária, na presença das testemunhas
adiante nominadas, é assinado o Presente Termo Aditivo ao Termo de Fomento n.o 017 t2O2O -
sEJUsc, de acordo com a minuta aprovada no Processo n'00'1783/2016 - pGE, conforme as
disposições da Lei n' 13.01912014 e Decreto n" 8.72612016, e pelas suas clausulas e condições
seg uintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO : O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Termo de Fomento n' 017/2020-SEJUSC, por mais 04 (quatro) meses, a
contar de 03.03.2021, conforme solicitação integrante do PROCESSO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DoTAcÃo oRCAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
aditivo contratual correrão à seguinte dotação orçamentária: Unidade Gestora: 21 101; Programa de
Trabalho: 14.122.3308.1554.0009; Natureza da Despesa: 33504199; Fonte: 160, tendo sido emitida
em 24l1gl2120, a Nota de Empenho 2020N8OO427 .

Ruâ Bêrio Maclel,02
CJ. Cêlêtíâmazon - AcliàrÉpolas.
TêlêÍorÉ: Í92) 3632-0654.
Mênaus-AM - CEP 69057-300

Secretaria de
Iustiça, Dlreitos
Humanos e Cldadania

Folha: 790 D
oc

um
en

to
 F

5D
3.

3F
81

.4
14

6.
A

3A
0

as
si

na
do

 p
or

: H
A

Y
A

LA
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
A

V
A

R
E

S
:0

36
33

42
32

06
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3
às

 1
4:

32
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Att4AZONAS
GOVERNO DO ESTADO

CLAUSULA TERC EIRA - DA RATIFICACÃO: Ficam i ntegralmente ratiíicadas as demais cláusulas

do Contrato original que, expressa ou implicitamente, náo conflitem com as disposiçôes deste Termo

CLÁUSULA QUARTA _ DA PUBLICACÃO: O presente Termo Aditivo será publicado no Diário

Oficial do Estado, em Íorma de extrato, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,

para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, sendo o CONTRATANTE responsável pelas

respectivas despesas.

De tudo, para constar, foi lavrado o presente termo, em três vias de igual teor e forma, na presenÇa

das testemunhas abaixo, para que produza seus legítimos e legais efeitos.

MIRTES SALES DE OLIVEIRA
Secretária de do de JustiÇa, Direitos Humanos e Cidadania

FABIO FARIAS DOS SANTOS
Associaçáo Cultural Baré

Testemunhas:

NOME
CPF
RG

ASS

Mariana Chaves Villela
009.508.242-59
24958271- SSP/AM

NOME
CPF:
OAB/AM
ASS

Mayana Vieira Amorim
979.070.812-20
13.474

RUa BêTíO MôCIêI,02

Cj. Celetrama2on - Adiànópoli§.
TelêÍorE: 1921 3632-0654.

Menaus-AM - CEP 69057-300

Secretaria de
Justiça, DIÍeltos
Humanos e Cldadanla

\"/
ra.

üür
§t,íâ

A Manaus, 01 de março de 2021.

Folha: 791 D
oc

um
en

to
 F

5D
3.

3F
81

.4
14

6.
A

3A
0

as
si

na
do

 p
or

: H
A

Y
A

LA
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
A

V
A

R
E

S
:0

36
33

42
32

06
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3
às

 1
4:

32
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.